

ПРИБАВЛЕНИЕ КЪ ЛИТОВСКОМУ
В Ъ С Т Н И К У.

DODATEK DO GAZETY KURYERA
L I T E W S K I E G O.

Вильна. Пятница 30 Сентября. — 1838 — Wilno. Piątek 30 Września.

29 Дня.	Утро.	27 дюй	8,1 лин.	+ 4,4	Ю. слабый.	Пасмурно.
	По полудни.	27 —	7,2 —	+ 8,6	3. —	Пасм, мѣлкій дожд. накрап.
	Вечерь.	27 —	6,9 —	+ 6 5	Ю. сильный.	Пасмурно, послѣ разяснилось.

КАЗЕННЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

I Sądy Exdywizorskie.

1 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski i razem Działowy, przeznaczony remissą Sądu Powiatowego Lidzkiego, na domiar jednoczasowey satysfakcyi kredytorom zeszłego Wincentego Korzeniewskiego, i dopełnienie działu między konsukcessorami, oraz oddzielenie schedy dla Skarbu za Adolfa Korzeniewskiego, mającego udział w zaburzeniach 1831 roku, w terminie przez też remissę zakreślonym w komplecie trzech osob do majątku Sopuncow w Lidzkim powiecie położonego przybywszy, po załatwieniu kwestyow pierwszemu zjazdowi właściwych, dekretem dnia 12 septembra terażniejszego roku nastalym, na wszystkich stawajacych i niestawajacych tak konsukcessorach, jako i kredytorach zeszłego Wincentego Korzeniewskiego komportacyą dokumentow z obowiązkiem oprzyśiężenia na dzień 20 oktobra do Kancellaryi swojej przeznaczyl, z zastawnemi i tradycyynemi possessorami akta udeterminowal, i termin na wyexpediowanie onych dzień 20 nowembra zakreśliwszy, powtórny zjazd swojego Sądu na dzień 27 tegoż miesiaca nowembra do majątku Sopuncow naznaczyl. O czym Sąd Taxatorsko Exdywizorski i razem działowy przez niniejsze ogłoszenie interesowane strony zawiadamiając, wzywa w oznaczonych terminach do spełnienia wyroku tego Sądu i usprawiedliwienia swoich stosunkow, pod upadkiem na dowodzie i rzeczy. Września 24 d. 1838 r.

Hieronim Skinder zasiadający Sądu Powiatowego Lidz. i Kawaler Exdywizor.

Walenty Baranowski b. Sędzia Graniczny Lidzki Exdywizor.

Alexander Noniewicz b. Assesor Sądu Niższego Lidz. Exdywizor.

ЧАСОВЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

I P o z e w.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnającego Całą Rossyja, etc. etc. etc.

1. Urodzonym Kazimierzowi i Agnieszce Jazdowskiem Sędziom Graniczn. Telszew. przelewowym pretensorom tradycyynym i titulo zastawnym possessorom majątku Medyń i Folwarku Peżow, Angeli z Maliszewskich Jazdowskiej Prezyden. b. Grod. Telszew., X. Piotrowi Lukowskiemu Altaryście Eygirdziwskiemu, X. Anastazemu Ibatowiczowi Gwardyanowi i Definitorowi i całemu Konwentowi XX. Bernardynow Telszewskich, i dalszym pretensorom do pomienionych Medyń i Peżow przypowiedzieć się mogącym. pozew edyktałny do Sądu Dzielczy i taxatorsko-Exdywizorskiego w m. Telszach exystującego, w sprawie Urodzonych Franciszka i Jana braci Alexandrowiczów Gołkontow Tytular. Sowietn., oraz Tekli z Zmayłłow Woytkiewiczowey Regentowey w assystencyi męża dziedzicow i aktorow majątku Medyń i Peżow, a Adwokata Ptu Telszew. Alexandra Józefa syna Woytkiewicza jako Prokuratora od massy funduszu pod konkurs oddanego, wynosi się o to: po śmierci ś. p. Franciszka Jazdowskiego Prezydenta b. Grodu Telszew. i w nieletności zmarłego jego syna Tomasza antecessora jedynego majątku Medyń i folwarku Peżow, obżalni Jazdowscy Sęstwo od Gużewskiego i Joachima Gołkonta ich potomstwa połowę dziedzictwa Medyń i Peżow prawami kupnemi wieczystemi nabywszy, drugą połowę pod pozorami zastawnego i tradycyynego pretensorstwa władając, i gdy nie tylko obżalni Jazdowscy, że im intrata na odpowiedź pretensy nieodpowiada, ale różni pretensorowie do successyynego majątku Medyń i Peżow żałch Woytkiewiczow i Gołkontow Sowietni-

OGŁOSZENIA URZĘDOWE.

Karol Zebrowski Regent Sądu Powiatowego Lidz. i Exdywizorskiego.

O zgodności z protokółem świadczę: Regent Zebrowski. (1066)

II. Wezwanie.

3 Za Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI.

Łucki Rzymsko-Katolicki Duchowny Konsystorz mając u siebie dzieło zaprowadzone przez mieszkającą w mieście Dubnie W. Franciszkę z Piotrowskich de Lavue, poszukującą przez publiczne zwyczajem Duchownym z ambon ogłoszenie, męża swojego byłego oficera armii Napoleona, W. Ludwika Jeanin de Lavue, który też poszukując opuścił w roku 1826, i nie czyni żadney o sobie wiadomości, a znaki jego zewnętrzne, okazane w takowych poszukiwaniach, następane: wzrost mierny, twarz ściągła, nos pociągły długi, oczy małe ciemne, jedno z nich nieco przymrużone, włosy czarne, lat około 45 mający. Postanowił: kiedy powyższe ogłoszenie odbyło się duchownym porządkiem, tak w podrządney temu Konsystorzowi, jako i innych w tym kraju, Łacińskich i Unitskich Dyecezyach; zatem dla uzupełnienia powyższego poszukiwania przez żonę W. Franciszkę męża jey Ludwika Jeanin de Lavue, podać takowe kosztem strony dla trzykrotnego ogłoszenia do Gazet Kuryera Litewskiego, i o tém z wydawcą tychże Gazet skomunikować się. Dat w Łucku dnia 17 Września 1838 roku.

Assesor X. Michał Sylwestrowicz Sekr. Kat. Łuck.

Za Sekretarza Kollegialny Regestror Antoni Leszczyński. (1059)

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

kow prozekwować przedsięwzięli, ta okoliczność zniewoliła żałch dziedzicow do publicznego w aktach Sądu Powiatowego Telszewskiego 1837 roku augusta 27 d. oświadczenia, iż zmuszeni są żądać Sądu dzielczego i razem Taxatorsko-Exdywizorskiego, jakoż Sąd Powiatowy Telszewski przewodniczony prawną słusznością i uprzedzonym wyrokiem Izby Cywilney Wileńskiej, dekretem 1838 r. julii 14 d. ferowanym, remissę na Sąd dzielczy i Taxatorsko-Exdywizorski przeznaczyl, a ten sąd w terminie przeznaczonym w m. Telszach dnia 5 augusta t. r. złożony, 1) Prokuratora do obrony massy funduszu, 2) Komornikow do pomiaru przeznaczyl, 3) Komportacyą papierow do objektu sprawy potrzebnych na dzień 27 augusta nakazał, 4) na inwentacyą urzędnika delegował, i dalszą czynność swoją sądową do dnia 11 g-bra terażn. roku odłożył; przeto celem rozliczenia się z pretensorami i domiaru równoważney jednoczasowey rozprawy i satysfakcyi żałcy deltores przychodząc do Sądu zakładają prośby: Połowę majątku Medyń i Peżow oddzielenia, pretensy prawnych zrealizowania i zmasowania, za dokumentami nieprawne skasowania, dla wykrycia intrat z pod nieprawne władania niemney dezolacyy i zaboru ruchomości, aktow inkwizycyi, kalkulacyi i werefikacyi, oraz miejscowey indegacyi decydowania, i sum z tych aktow wykrytych na obżałch winnych z procentami sądenia, expensow prawnych wskazania, amissy na niejawione pretensy zapisania, i tego postanowienia, co z rodzaju sprawy wypada. Pisau 1838 roku mca augusta 18 dnia.

Takowy pozew edyktałny podpisuje: Alexander Woytkiewicz Adwokat Ptu Telszew. Prokurator od Massy dodany.

Roku 1838 augusta 20, Sąd Dzielezo-Taxator-sko-Exdywizorski na oddzielenie schedy majątku Medyń i Peżow, należących do dziedzictwa WW. Gołkontow Sowietnikow, Woytkiewiczowej Regentowej, oraz rozpoznania pretensoryskich summownych stosunkow determinowany, takowy pozew edyktałny konotuje.

Sędzia Powiatowy Leopold Giedgowd.
Assesor Kollegialny Sekretarz S. Milanowski.
Assesor Sądu Powiatowego Telszewskiego i Exdywizor Józef Stulpin.
Za Sekretarza Wincenty Lewgowd. (1067)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładującego całą Rossyą, etc. etc. etc.

5. Izraelitom Mowszy Zelmanowiczowi debitorowi, Nachanie Abramównie jego żonie, rodzicom, Faywiszowi Mowszowiczowi synowi tytuło pretensorom Szendelsom, w znowie będącym ku krzywdzie realnych wierzycieli, Mowszy Szmuyłowiczowi Halprynowi i Mortchelowi Szlomowiczowi Wiliampolskiemu mianującym się kredytorami do funduszow ubezpieczonych realnym wierzycielom, Libie z dokładem opieki matce, Noechowi i Sławce Szendelsównie synowi jej i synowej, Błochom Kupcom i Obywatel. Wileń. pozew loco peragenda executionis przed Sąd Magistratu Wileń. z rejestru gościnnego z powództwa Izraelity Gronima Leybowicza Pupkina, który obzał. pozywa referując się do poprzedniczych żałob, dekretów dyllacyynnych i całego zaprowadzonego procederu przez wierzycieli z obzałtami w Sądzie Magistratu Wileń. na ostatecznym wyroku, administracyą, i obok teysuspensę w sprawie Kompetytorskiej dla niestanności, niedostatecznych funduszow debitora, i mniemanego z kondyktu kredytora obzałtgo Wiliampolskiego na d. 16 7-bra 1838 r. ogłoszonego i awizacyy w Kuryerze Lit. trzykrotnie czynionych, niemniej dalszych dowodow u Sądu złożyć się mających, pryncypalnie w prośbach: o licytacyą wszelkich obzałt. Szendelsów funduszów na satysfakcyą realnych zbiegających się wierzycieli, natychmiast, z uwolnieniem żałtgo od przyjęcia administracyi zpod naruszoney urzędowej obsygyllaty, nad funduszami prywatnie przez obzałtch rozniesionemi, jako niedostatecznymi na odpowiedź samym istotnym już połączonym do sprawy wierzycielom, o dodanie dla opuszczoney obrony massy Prokuratora i złożenie zpod przysięg obzałt. nietylko wiernego bilansu massy wszelkiej własności, z papierów nawet wyjaśniać się mającey i o dopełnienie awizacyi Sądowej sub amissione rei po pretensorów, edyktałney cytacyi na debitorów obzałt., z ukaraniem kondyktowych pretensorów wedle przepisu ustaw, i obzałt. Szendelsów za opor i nieuległość wyrokom Magist. Wileń., dotkliwie podawane urzędowi delegowanemu ceduły, i zwłókę w tém dziele, oraz naruszenie obespieczienia sądowego urzędowie ustalonego, z kassatą wszelkich niesprawiedliwych stosunkow obzałtch, i o wydzielenie żałtmu Gronimowi Pupkinowi przed wszystkimi pretensorami za wezłami d. 1 i 18 apryla 1837 r. w sztukach 3ch i d. 11 januar. 1838 r. w sztuce 4-tey na okaziciela, z opłatą za każdym po rub. assyg. 500, wydanemi, a d. 30 maja i 17 junii 1838 r. w Aktach Mag. Wileń. jawionemi, rub. assyg. 2,000, z procentami i expensami prawnymi złotych 800 z najpewniejszych funduszow obzałtch, niewymawiając jednej osoby za drugą, i obowiązując do zupełney satysfakcyi uczestników znowy i obzałtch Błochow, raz jako dobrowolnych poręczników, drugi raz z powodu założonego aresztu na fundusze debitora wywołanych do odpowiedzi, o zawarowanie activitatem loci standi, solutione na kondemnaty, i o to, co czasu sprawy

proszoném będzie, postępując z osobami obzał. i winnemi, z dzieła podług surowości ustaw. S. M. Z. 1838 7-bra 19 dnia pisał Adwokat Antoni Gierłowicz. Podpisał własną ręką żałcy:

Gronim Lybowicz Pupkin. (1052)

II Ogłoszenie.

1. Alexander Prezydent Sądow Gran. apelacyynych Ptu Oszmiańskiego, jako mąż, Amelia z Zabów jako Aktorka Małżonkowie Garwascy, oraz Olimpia Zabianka pełnoletnia, chociaż dostatecznie przekonani jesteśmy że nayłaskawszy dziad nasz W. Samuel Łaniewski Wołk Assesor Kollegialny b. Prezydent Ziemski Oszmiański, z dobroczynnych dzieł swoich nieszukając chluby przed światem, własnego tylko serea skłonnościom zadosyć czyni; my jednak przepełnieni dobrodzieystwy jego, czulibyśmy ciężar w naszym sumnieniu, gdybyśmy jego publicznie nieobjawili. Przez śmierć wczesną nayukochańszey matki naszej s. p. Kajetany z Wołków Zabiney a nieszczęśliwe przygody oycy, rzucone w odmęt nayokropniejszych konsekwency, byliśmy postawione nad przepaścią, z której nas tylko jedynie dobrotliwa i czuła troskliwość nayukochańszego dziada naszego wyratowała; niedość że nas przygarnął życzliwie w swym domu,łożył staranie o przystoynne wychowanie nasze; ale z narażeniem spokojności i zdrowia swojego, passując się długo z nayprzykrzeszemi przeciwnościami, wy dobył z ciężkich zawikłań fundusze nasze, także swą łaską, przez udział niegdys matce naszej dla nas upewnione; któremi się pieczołowicie opiekując przez lat kilkanaście, z dodaniem współ-opiekunami WW. Wincentym Narwidem Raczkiewiczem byłym Prezydentem Ziemskim Oszm. i Dawidem Zawadzkiem byłym Sędzią Ziem. Oszm. w złożonych dopiero rachunkach, wspólnie z temiż współ-opiekunami dokumentalnie okazał, nietylko przykłądną skrupulatność w administrowaniu dochodami naszymi, ale co większa, że na potrzeby nasze nagłe, z własney swey kassy około 50,000 złotych wydatkował i dopiero, oddając w wiedzę naszą majątek, zyrotu tey czystey należności swojej nieżądał, ale z dobrej woli swojej, czyniąc z nich dla nas nową ofiarę wieczyście zakwietował; dla takiego dobroczyńcy, więcej czuć niż wysławić wdzięczności można; zresztą bojąc się obrażać skromność jego, musimy skrócić to pismo, mające na celu tylko, okazanie przed publicznością, świadomą naszych przygod, żeśmy umieli czuć i ocenić w całej ważności wyświadczone dla nas dobrodzieystwo. Pisano w Holzszanach roku 1838 mca Września dnia 25.

Alexander Garwaski Prezydent Gran. Oszmiań.
Amelija Garwaska.
Olimpia Zabianka. (1074)

III. Przedaż Lampredow.

3. Do handlu R. Wojciechowiczowej przysłane zostały Lampredy świeże. 22-go Września 1838 r. (1060)

2 W domu Ewaneglickim przy ulicy Pałacowej, za Koszarami S-go Ignacego N. 1248, znajdują się do przedania drążki fartuchowe paro-konne i karafaszka na ressorach. Dowiedzieć się można w Redakcyi Kurjera Litewskiego. (1030)

IV Arenda.

2 W Gubernii Mińskiej, w powiecie Dzieśnieńskim, wypuszcza się w arendowną dzierżawę majątek Stefanpol, o mil dwie od Dżisny, mający dusz rewizyjnych 226. (1065)